
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  32   Del  13-03-2019

Oggetto: Patrocinio per la realizzazione di una gara di mountain bike alla Società
Erremme

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 11:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 13-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



           La Giunta Comunale

OGGETTO: Patrocinio per la realizzazione di una gara di mountain bike alla società Erremme

PREMESSO che con nota pervenuta in data 18 febbraio 2019, la società ERREMME ha richiesto il
Patrocinio Comunale e la disponibilità delle aree e strutture pubbliche ad uso gratuito, quali quelle
polifunzionali ritenute necessarie per la realizzazione di una gara di mountain bike che attraverserà
oltre i parchi, i comuni di Norcia, Arquata, Amatrice ed Accumoli nella giornata del 9 giugno 2019;

CONSIDERATO che la proposta rappresenta un importante momento, non solo di socializzazione e di
diffusione della pratica sportiva, ma specialmente di promozione del territorio e dei suoi paesaggi
unici, ancorché dilaniati dal terremoto, e di speranza per un futuro nuovo per la popolazione: il
percorso vedrà i partecipanti ammirare i luoghi comunali, testimoniare le difficoltà delle
amministrazioni di ripopolare e dare vita e luce; il percorso sarà reso disponibile a tutti gli amanti dello
sport all’aria aperta, come cicloturismo, running, passeggiate a cavallo e trekking;

VALUTATO l’ impatto mediatico della manifestazione, stante il coinvolgimento dei mass-media
locali e nazionali;

RITENUTO  che il Patrocinio sia una forma simbolica di adesione nonché una manifestazione di
apprezzamento del Comune di Arquata del Tronto e che possa essere concesso a manifestazioni o
iniziative di carattere istituzionale, sociale, culturale, scientifico, economico, sportivo ritenute di
particolare rilievo e significativo per il Comune, non aventi scopo di lucro, in conformità allo Statuto
Comunale;

PRESO ATTO del percorso e delle aree comunali lungo il quale si svolgerà l’iniziativa, che viene
allegato alla presente;

VISTI:
-il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
-lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente e non è pertanto necessario il preventivo parere di
regolarità contabile;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio, nonché il visto di conformità
dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di richiamare tutto quanto espresso in premessa come parte integrale e sostanziale del presente1)
dispositivo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 13-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di concedere il Patrocinio per la realizzazione di una gara di mountain bike che attraverserà le2)
aree comunali nella data del 9 giugno 2019 alla società ERREMME, attraverso l’autorizzazione
all’utilizzo dello stemma comunale esclusivamente per la pubblicizzazione dell’iniziativa in
oggetto;

Di demandare al responsabile dell’Ufficio Tecnico e alla polizia municipale l’assunzione dei3)
provvedimenti derivanti dal presente atto;

Di dichiarare stante l’urgenza, con separata unanime votazione il presente atto immediatamente4)
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 13-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Patrocinio per la realizzazione di una gara di mountain bike alla società Erremme

_______________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 13/03/2019
         Parere di regolarità tecnica: favorevole

Responsabile dell’Ufficio Tecnico
         Geom. Mauro Fiori

_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 13/03/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 13-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 20-03-2019 al
04-04-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 20-03-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 3599 in data 20-03-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 13-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


